Thông tin trong tuần:

1/ THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH PHỤNG VỤ TRONG TUẦN TỪ

THỨ BA 17/08/2021 (cho đến khi có thông báo mới).

• Thứ Ba 17/08: 6.00PM - Lần chuỗi Mân côi. 6.30PM-Thánh lễ.

• Thứ Tư 18/08: 6.00PM - Lần chuỗi Mân côi. 6.30PM-Thánh lễ.

• Thứ Năm 19/08: 6.00PM - Lần chuỗi Mân côi. 6.30PM-Thánh lễ.

Các Thánh lễ được trực tuyến (online) trên các kênh:

Youtube: https://www.youtube.com/c/stvincentliemcentre

Facebook: https://www.facebook.com/groups/vinhsonliemcentre

2/ Thánh lễ Bế mạc chương trình Đức Mẹ Thánh du được hoãn vì lệnh

phong tỏa của chính phủ. Khi tình hình cho phép, CĐ Vinh Sơn Liêm sẽ

liên lạc với Ban Điều Hành Liên Cộng Đoàn Công Giáo VN

TGPMelbourne để tổ chức Thánh Lễ Bế Mạc. Trong thời gian chờ đợi,

thánh tượng Đức Mẹ Lavang Thánh Du sẽ ở lại với Cộng đoàn chúng ta

trong Nhà Nguyện VSL. Xin quý ÔBACE tiếp tục lần chuỗi Mân Côi với

Mẹ, cầu nguyện cho thế giới, cho đại dịch mau chấm dứt.

3/ Chân thành cảm ơn quý vị đại diện các Giáo khu, Ban, Ngành, Đoàn thể,

Hội đoàn và các Uỷ viên thuộc Hội đồng Mục Vụ TT Thánh Vinh Sơn Liêm,

đã tham dự cuộc họp HĐMV với hai Cha Tuyên Úy, vào Chúa nhật 01/08.

Cuộc họp đã đạt được nhiều thành quả rất tốt đẹp.

4/ Cộng đoàn chúng ta tiếp tục đóng góp giúp nạn nhân và hỗ trợ thuốc chích

ngừa Covid-19 cho đồng bào chúng ta tại quê nhà Việt nam.

5/ Khóa đào tạo và bồi dưỡng Thừa tác viên Thánh Thể & Công Bố Lời Chúa

được tạm hoãn vì tình hình dịch bệnh Covid-19 và lệnh phong tỏa của chính

phủ. Sẽ được thông báo đến quý vị khi Khóa học được mở lại. Chân thành cáo

lỗi.

6/ Giáo khu Nữ Vương mừng kính Bổn mạng Giáo khu trong Thánh Lễ

6.00PM Thứ Bảy 21/08. Kính mời quý ÔBACE cùng hiệp thông. Hai Cha

Tuyên Uý và Cộng đoàn xin chúc mừng, và chân thành cảm ơn quý vị BĐH

và quý ÔBACE trong giáo khu đã cùng đồng hành và hỗ trợ quý Cha và Cộng

đoàn trong những tháng năm qua. Xin Chúa và Đức Mẹ chúc lành cho quý vị

và gia đình.

7/ Trong thời gian phong toả, Giờ Chầu LCTX lúc 3:00pm Chúa Nhật sẽ tạm

ngưng.

HÔM NAY 15.08.2021
CHÚA NHẬT XX THƯỜNG NIÊN – NĂM B

MỪNG ĐỨC MARIA HỒN XÁC LÊN TRỜI

St. Vincent Liem Centre
95 Mount Alexander Road, Flemington, Vic. 3031

Tel: (03) 9376 4864 – Mob: 0405 466 276

0426 854 491 – Email: tuyenuyvsl@gmail.com

Website: www.vinhsonliem.org

Sống đạo hôm nay:

Lễ Đức Mẹ Lên Trời (hay còn gọi là Lễ Đức Mẹ Mông Triệu) là

một ngày lễ quan trọng của các tín hữu thuộc Giáo hội Công Giáo,

Giáo Hội Chính Thống giáo Đông phương, và Giáo Hội Anh Giáo,

vì họ tin rằng khi qua đời thì linh hồn và thể xác của Đức Maria đã

được đưa về thiên đàng. Nhưng không phải tất cả các Kitô hữu đều

hoàn toàn thống nhất trong niềm tin Đức Mẹ hồn xác lên trời.

Hầu hết các giáo hội Tin Lành chỉ tin vào Kinh Thánh, nhưng Kinh

Thánh im lặng về những ngày sau hết của cuộc đời của Đức Mẹ. Hơn

nữa, trong Thánh Kinh không có bằng chứng trực tiếp nào về việc

Đức Maria lên trời, nên nhiều người không tin.

Nhiều giáo phái Tin Lành tuy không tin chuyện Đức Mẹ cả hồn và

xác lên trời, nhưng cũng không phản đối quyết liệt. Tuy nhiên, vẫn

có không ít những phe phái đối nghịch (như Ly Giáo hay các bè rối)

phủ nhận vấn đề Đức Maria Hồn Xác Lên Trời. Họ cho rằng đã có

chuyện giấu xác Đức Mẹ rồi phao lên là Mẹ được lên trời cả hồn lẫn

xác.

Giáo Hội Công Giáo khác các giáo hội Tin Lành ở điểm, ngoài Kinh

Thánh, còn tin vào Thánh Truyền, là những điều được lưu truyền

trong Giáo Hội từ sau khi Chúa Giêsu lên trời cho đến nay. Thí dụ,

trong Kinh Thánh không cho biết cha mẹ của Đức Maria là ai, nhưng

truyền thống tin rằng đó là thánh Gioakim và thánh Anna. Và biến

cố Đức Mẹ Lên Trời mà chúng ta mừng kính hôm nay cũng nằm

trong truyền thống của người Công Giáo. Trong bốn cuốn Phúc Âm

cũng như trong sách Tông Đồ Công Vụ không nói gì đến cuộc đời

của Đức Maria sau khi Chúa Giêsu về trời. Nhưng các tín hữu thời

bấy giờ tin rằng Đức Maria đã được Thiên Chúa đưa lên trời cả hồn

lẫn xác.

THÁNH

THỂ
Nguồn mạch sự

sống đời đời

HÃY ĐẾN THỜ LẠY

Thứ 5 hàng tuần

Chủ đề

Chúa Nhật

XX

Thường

Niên

ĐỨC

MẸ

ĐƯỢC

RƯỚC

VỀ

TRỜI

https://www.youtube.com/c/stvincentliemcentre
https://www.facebook.com/groups/vinhsonliemcentre

Thừa tác viên

Lời Chúa và Thánh Thể:
Chúa Nhật: 15/08/2021

Thứ 7: Ô/B: Hồ Thị Thanh

            Ô/B: Hạ Anh

Trao MTC: Ô/B : Liên On

Chúa Nhật:

- 8.45AM : Thiếu nhi Thánh Thể/Giới Trẻ

      Trao MTC:  Ô/B: Nguyễn Văn Hường

                          Ô/B: Vũ Văn Thịnh

- 11.30AM : Ô/B: Đinh Thanh

                     Ô/B: Vũ Thị The

     Trao MTC -    Ô/B: Lương Minh Khôi

                             Ô/B: Quách Thị Sáng

- 5.00PM: Ca Đoàn Cecilia

     Trao MTC:  Ô/B: Phạm Văn Hóa

THÁNH LỄ TẠI TRUNG TÂM

Thứ Bảy  : 6g00 tối – Thánh lễ

Chúa Nhật : 8g45 sáng – Thánh Lễ

  : 11g30 trưa – Thánh Lễ

  : 3g00 chiều – Giờ Lòng CTX

  : 5g00 chiều – Thánh Lễ

Thứ Ba, Năm, Sáu : 6g30 tối

Thứ Tư  : 10g00sáng

Đặc biệt, tối Thứ Năm hàng tuần có chầu phép

lành Thánh Thể và lần chuỗi Mân Côi.

Thứ Sáu Đầu Tháng: 3g00 chiều - Giờ Lòng Chúa

Thương Xót. 6g30tối – Thánh Lễ.

Giải tội: Trong giờ chầu tối Thứ Năm hàng tuần.

Ngoài ra xin vui lòng liên hệ với Lm trước giờ lễ.

Rửa tội trẻ Em: Thứ Bảy cuối tháng lúc 10:00 am

Hôn Phối: Gặp Lm Quản nhiệm để cùng sắp xếp.

PHỤNG VỤ LỜI CHÚA

Đáp ca: Nữ hoàng bên hữu Thánh Vương, điểm trang lộng lẫy toàn

vàng Ô-phia.

Halleluia: Đức Maria được rước lên trời, muôn vàn thiên sứ hoan hỷ

mừng vui. Halleluia.

______________________

CHÚA NHẬT XXI THƯỜNG NIÊN NĂM B – 22/08
Bài Đọc 1: Gs 24: 1-2a.15-17.18b

Bài Đọc 2: Ep 5: 21-32
Phúc Âm: Ga 6: 61-70

Đóng góp trong Tuần

01/08/2021 & 08/08/2021

Lần 1    : $1765.00

         Lần 2    : $1175.00

Bank Account: $37.00

Cộng đoàn luôn ghi nhớ và cầu nguyện

tạ ơn Chúa, cám ơn Quý Cha tiền

nhiệm và Quý ân nhân của Cộng

Đoàn, vào dịp Thứ 5 và Thứ Sáu đầu

Tháng, mỗi tháng.

Đóng góp cho Trung Tâm

   St Vincent Liem Catholic Community

BSB 083 355

A/C No : 628 745 710

TIN MỪNG CHO TRẺ

THE ASSUMPTION OF OUR LADY

Today we are celebrating the feast of the Assumption of Mary into

Heaven. When her life on earth was over, Our Lady was assumed - taken

body and soul – into Heaven to be with God.

When we die, our bodies will be buried and break down. This happens

because of original sin. When Adam and Eve committed the first sin,

people could no longer live forever on earth. But Our Blessed Mother

was kept free from original sin so that she could be the perfect mother

for Jesus. Our Lady suffered from some of the effects of original sin, but

God would not permit her body to decompose in the tomb.

At the Annunciation, when the angel Gabriel brought Mary the message

that God wanted her to be His mother, she gave herself totally to God.

All through her life, even when He died on the cross, she did everything

for Jesus. So God decided that instead of being buried like everyone else,

His holy mother should come, body and soul, into Heaven.

Our Lady is now in Heaven with Jesus, waiting in happiness for us to

come and join her in loving and praising God forever.